
Comune di Sesto al Reghena

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 41 del 29-04-2020

OGGETTO Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 - art. 175,
comma 4 e 5, del D. Lgs 267/00 e succ. mm. ed ii.

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno  duemilaventi alle ore 18:30, convocata in seguito a
regolare avviso si è riunita la Giunta Comunale nelle modalità di cui all’art. 73 del 17.03.2020 n. 18,
all’art. 11 della L.R. 3 del 12.03.2020 e del Decreto del Sindaco n. 2 del 01.04.2020, per ragioni
strettamente legale all’emergenza epidemiologica Covid-19,  così composta:

Presenti/Assenti
DEL ZOTTO MARCELLO SINDACO P
ZARAMELLA SABINA ASSESSORE P
VIT STEFANO ASSESSORE P
NONIS ANDREA ASSESSORE P
VERSOLATO FRANCA ASSESSORE P
LUCHIN MARCO ASSESSORE P

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Vicesegretario  Padovan Stefano.

DEL ZOTTO MARCELLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 29-04-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

OGGETTO Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 - art. 175,
comma 4 e 5, del D. Lgs 267/00 e succ. mm. ed ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23.3.2020, è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2020/2022 del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, della

nota integrativa e del Piano degli indicatori e dei risultati attesi (Bilancio armonizzato di cui

all’allegato 9 del D. Lgs 118/2011);

VISTI:

il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare gli articoli 25, 26 e 27;

la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 2020,

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n.

633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638

del 22 febbraio 2020, n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 del

28 febbraio 2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1° marzo 2020, n. 644 del 4 marzo

2020, n. 645, n. 646 dell’ 8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 2020, n. 650 del 15 marzo 2020,

n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 marzo 2020, n. 655 del

25 marzo 2020 e n. 656 del 26 marzo 2020 recanti: “Ulteriori interventi urgenti di

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge, 5

marzo 2020, n. 13 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

i decreti-legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza

epidemiologica da COVID-19”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 29-04-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in particolare l’art. 114 con il quale è stato

previsto il finanziamento delle spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli

ambienti e dei mezzi degli EE.LL. e l’art. 115 comma 2°) con il quale è stato previsto un

fondo per l’acquisto di Dispositivi di protezione individuale;

VISTO il Decreto della Regione F.V.G. – Direzione Centrale Autonomie Locali, funzione pubblica,

sicurezza e politiche dell’immigrazione – n. 1391/AAL del 20.4.2020 con il quale è stata effettuata

la concessione agli Enti Locali del fondo per l’anno 2020 per interventi di installazione di sistemi di

sicurezza ed altri interventi individuati dal D.P.Reg. 127/2019;

RITENUTO, altresì necessario, procedere alle variazioni richieste da parte dei Servizi:

prot. 4119 del 24.4.2020 – Responsabile del Servizio Tecnico;

prot. 4174 del 27.4.2020 – Responsabile del Servizio Polizia Locale;

onde consentire ai singoli uffici di procedere ai relativi atti conseguenti al finanziamento delle

spese indifferibili ed urgenti;

VISTO gli allegati prospetti relativi alla presente variazione che viene apportata al Bilancio di

Previsione 2020/2022, e più precisamente;

Variazione entrata e spesa sia per la competenza che per la cassa;

Riepilogo della variazione di entrata e spesa;

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel seguente
modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA
2020 € 11.504.829,00 € 11.504.829,00 € 13.770.716,76 € 11.654.547,04

2021 €  9.424.428,97 €   9.424.428,97
2022 €  9.488.741,46 €   9.488.741,46

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs 267/00 dal Revisore del Conto ……………..

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 29-04-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il parere sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile del

Servizio Economico finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati ai consiglieri comunali per la ratifica
da parte del Consiglio Comunale nei termini di legge;

PROPONE

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - le variazioni di competenza e di1.

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000 come da prospetti allegati alla

presente che ne fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, e più

precisamente:

Variazione entrata e spesa sia per la competenza che per la cassa;

Riepilogo della variazione di entrata e spesa;

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA
2020 € 11.504.829,00 € 11.504.829,00 € 13.770.716,76 € 11.654.547,04

2021 €  9.424.428,97 €   9.424.428,97
2022 €  9.488.741,46 €   9.488.741,46

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2.

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

d.Lgs. n. 267/2000;

di dare atto del parere favorevole espresso dal Revisore ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs3.

267/2000, datato 31.3.2020;

di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica entro 604.

giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 29-04-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

PROPONE

Stante l’urgenza, di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi della
L.R. 21/2003 e succ. mm. ed ii.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione corredata dai pareri previsti dall’art. 49,
comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto altresì il parere favorevole espresso dal  Revisore del Conto in data  29.04.2020;

Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio
ad ogni effetto di legge;

Quindi, stante l’urgenza, con separata unanime votazione espressa in forma palese, ad
esito favorevole, unanime

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1,  comma 19,
della L.R. 21/2003 e s.m.i.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 43 del 28-04-2020 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 29-04-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

OGGETTO Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 - art. 175,
comma 4 e 5, del D. Lgs 267/00 e succ. mm. ed ii.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Vicesegretario
 DEL ZOTTO MARCELLO  Padovan Stefano

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 29-04-2020


